Dat[um] [apud] S[anctam] M[ariam] M[aiorem] 13 Feb[ruarii] 1696, a[nn]o 5.o.

[in margine a laeva manu] Pro Io[ann]e Antonio archie[pisco]po Thebarum nuntio Poloniae. Nuntiatura Poloniae cum solitis facultatibus iuxta expedit pro eius praedecessore.

^a-Placet, A[n]tonius^{-a3}

^a-I[oannes] F[ranciscus] card[inalis] Albanus^{-a4}

^{a-a} *autographum*

N. 2

Innocentius XII ad nuntium Ioannem Antonium Davia

Romae 15 II 1696

Indultum exercendi pontificalia.

Reg.: ASV, Sec. Brev. 1932, f. 23r. Ad finem f. 24v „Pro Ioanne Antonio Archiepiscopo Thebarum nuntio Poloniae. Indultum exercendi pontificalia”.

Venerabili Fratri Ioanni Antonio archiepiscopo Thebarum ad carissimum in Christo filium nostrum Ioannem Poloniae regem illustrem nostro et Apostolicae Sedis nuntio.

Innocentius Papa XII.

Venerabilis Frater, salutem. Personam tuam nobis et Apostolicae Sedi devotam, tuis exigentibus meritis, paterna benevolentia ac specialibus favoribus et gratiis prosequi volentes, Tibi ut in quibusque locis, ubi Te pro tempore adesse contigerit, quotiescumque de iure ex praescripto sacrorum canonum et

³ Manu Innocentii XII papae. Antonius Pignatelli del Rastrello (1615–1700). Anno 1635 vicedelegatus Urbinatensis. Annis 1642–1649 inquisitor Melitensis. Gubernator Viterbiensis. Anno 1652 aepus Larisaeus. Nuntius apud Polonos annis 1660–1668, nuntius Vindobonensis annis 1668–1671. Inde ab anno 1671 epus Lyciensus titulo personali aepi ornatus. In consistorio die 1 IX 1681 habito cardinalis-presbyter ab Alexandro VIII creatus est. Epus Faventinus titulo personali aepi ornatus inde a die 12 I 1682. Die 30 IX 1686 aepus Neapolitanus factus est. Conclavibus anno 1689 et anno 1691 habitis interfuit. Die 12 VII 1691 pontifex maximus creatus est. Obiit die 27 IX 1700.

⁴ Card. Ioannes Franciscus (Gianfrancesco) Albani, Clemens XI (1649–1721). Anno 1677 praelatus pontificius. Gubernator Reatinus, Sabinus, Urbevetanus. Inde a die 5 X 1687 usque ad annum 1700 Secretarius Brevium. In consistorio die 13 II 1690 habito cardinalis-diaconus ab Alexandro VIII factus. Mense IX 1700 sacerdos, mense X 1700 epus consecratus est. In conclavi die 23 XI 1700 habito Clemens IX pontifex maximus factus est (1700–1721). Mortuus est die 19 III 1721.

Concilii Tridentini decretorum tibi licebit, pontificalia exercere libere et licite valeas, apostolica auctoritate tenore praesentium concedimus et indulgemus; non obstantibus constitutionibus et ordinationibus apostolicis caeterisque contrariis quibuscumque. Datum [apud] S[anciam] M[ariam] M[aiorem] 15 Feb[ruarii] 1696, a[nn]o 5.o.

[in margine a laeva manu]: Pro Ioanne Antonio archiepiscopo Thebarum nuntio Poloniae. Indultum exercendi pontificalia. Est iuxta expedit pro aliis.

^a-Placet, A[ntonius]^{-a1}

^a-I[ohannes] F[ranciscus] card[inalis] Albanus^{-a2}

^{a-a} *autographum*

N. 3

***Innocentius XII pontifex maximus
ad nuntium Ioannem Antonium Davia***

Romae 15 II 1696

Impertit ei facultatem concedendi quinquaginta personis nobilibus licentiam in oratoriis privatis missam celebrandi et quinquaginta aliis altare portatile possidendi.

Kopiec I, p. 12.

Reg.: ASV, Sec. Brev. 1932, 25r-25v. Sub textu f. 26v „Pro Ioanne Antonio archiepiscopo Thebarum nuntio Poloniae. Concedendi quinquaginta nobilibus licentiam celebrari faciendam domi, et aliis 50 altare portatile”.

Kopiec: Vol. I, p. 13.

Venerabili Fratri Ioanni Antonio archiepiscopo Thebarum ad carissimum in Christo filium nostrum Ioannem Poloniae regem illustrem, nostro et Apostolicae Sedis nuntio

Innocentius Papa XII.

Venerabilis, salutem. Ut Tu, quem nuper nostrorum et Apostolicae Sedis apud carissimum in Christo filium nostrum Ioannem Poloniae regem illustrem

¹ Manu Innocentii XII papae (Antonius Pignatelli).

² Card. Ioannes Franciscus Albani.

nuncium deputavimus, spirituali consolationi ac commoditati personarum illarum partium melius consulere valeas, supplicationibus Tuo nomine etc. inclinati, Fraternitati Tuae, ut quinquaginta personis nobiles illarum partium ex aliqua tibi bene visa causa, quod in privatis quisque domorum suarum oratoriis ad hoc decenter muro exstructis et ornatis seu extruendis et orandis, ab omnibus domesticis usibus liberis, per ordinarium loci prius visitandis et approbandis, ac de ipsius ordinarii licentia eius arbitrio duratura, unam missam pro unoquoque die, dummodo in eisdem domibus celebrandi licentia alteri concessa non fuerit, per quemcumque sacerdotem ab eodem ordinario approbatum saecularem, seu de superiorum suorum licentia regularem, sine tamen quocumque iurium parochialium praeiudicio, ac Paschalis Resurrectionis, Pentecostes et Nativitatis Domini Nostri Iesu Christi aliisque sollemnioribus anni festis diebus exceptis; necnon quinquaginta aliis personis similibus, ut in itinere per eos pro tempore faciendo altare portatile, debitis tamen cum honore et reverentia, habere et super eo, ubi ecclesiarum commoditas defuerit, et in casu necessitatis tamen sacrosanctum missae sacrificium per quemcumque sacerdotem approbatum saecularem vel regularem, ut supra, in locis ad id congruis ac decentibus in sua ac familiarium suarum praesentia celebrari facere libere [25v] et licite valeant, concedendi et indulgendi facultatem auctoritate apostolica tenore praesentium concedimus et impertimur, non obstantibus constitutionibus et ordinationibus apostolicis caeterisque contrariis quibuscumque. Volumus autem, quod familiares servitiis eorum, quibus similes licentias in oratoriis huiusmodi celebrandi per te vigore praesentium concedi contigerit, non necessarii inibi missae interestes ab obligatione audiendi missam in ecclesia diebus festis de praeepto minime liberi conseantur.

Dat[um] [apud] S[anctam] M[ariam] M[aiorem] 15 Februarii 1696 a[nn]o 5.o.

[in margine a laeva manu] Pro Ioanno Antonio archiepiscopo Thebarum nuntio Poloniae. Facultas concedendi quinquaginta personis nobiles licentiam celebrari faciendam, et aliis quinquaginta licentiam habendi altare portatile. Est iuxta expedit pro nuntiis praedecessoribus.

^a-Placet, A[ntonius]^{-a1}

^a-I[ohannes] F[ranciscus] card[inalis] Albanus^{-a2}

^{a-a} *autographum*

¹ Manu Innocentii XII papae (Antonius Pignatelli).

² Card. Ioannes Franciscus Albani.

N. 4

Innocentius XII pontifex maximus ad nuntium Ioannem Antonium Davia

Romae 15 II 1696

Impertit ei facultatem promovendi extra tempora et dispensandi super defectu natalium ad ordines et beneficia, non tamen ad dignitates maiores in cathedralibus neque principales in collegiatis ecclesiis.

Kopiec I, p. 15.

Reg.: ASV, Sec. Brev. 1932, f. 27r-27v. Ad finem f. 28v „Pro Ioanne Antonio archiepiscopo Thebarum nuntio Poloniae. Promovendi extra tempora et dispensandi super natalibus ad ordines et beneficia”.

Kopiec, Vol. I, p. 15-16.

Venerabili Fratri Ioanni Antonio archiepiscopo Thebarum ad carissimum in Christo filium nostrum Ioannem Poloniae regem illustrem nostro et Apostolicae Sedis nuntio.

Innocentius Papa XII.

Venerabilis Frater, salutem. Ut necessitatibus ecclesiarum intra fines tuae legationis consistentium ob ministrorum idoneorum defectum prospicere et erga personas illarum partium, quas Tu in catholica fide constantes ac vitae et morum probitate aliisque virtutum meritis praeditas esse cognoveris, nostram et Apostolicae Sedis beneficentiam melius exercere valeas, de Fraternitatis Tuae singulari fide, prudentia et catholicae religionis zelo plurimum in Domino confisi, ultra alias Tibi per nos concessas facultates, quas praesentibus pro expressis haberi volumus, eidem Fraternitati Tuae, ut durante tua legatione huiusmodi et intra illius fines quoscumque clericos, partium illarum dumtaxat, idoneos tamen et in aetate legitima constitutos, et alias a sacris canonibus et Concilio Tridentino requisita habentes, sacerdotali militiae adscribi volentes ad sufficientem beneficiorum titulum, cum ecclesiarum praedictarum necessitas postulaverit, servata forma canonum et concilii praedictorum, ad quattuor minores, quatenus illos nondum susceperint, quattuor feriatis vel non feriatis et deinde ad sacros subdiaconatus, diaconatus et presbyteratus ordines tribus Dominicis seu aliis festivis diebus (non tamen continuis, sed semper aliquo temporis spatio arbitrio tuo definiendo interpolatis) etiam extra tempora ad id a iure statuta et interstitiis a praedicto Concilio Tridentino designatis minime servatis annique curriculo non exspectato, etiamsi in unoquoque ex sacris susceptis ordinibus, antequam ad alium promoveantur, se minime exercuerint, ad sufficientem patrimonii seu beneficii titulum per te seu alios catholicos antistites a te deputandos promoveri, ipsique sic promoti

in altaris ministerio ministrare libere et licite valeant ac cum quibusvis defectum natalium patientibus partium praedictarum, per te tamen et cum iis tantum, quos paterne incontinentiae imitatores non essent, ac doctrinae vitaeque ac morum honestate et aliis virtutum meritis commendatos excellere cognoveris, super quo conscientiam tuam oneramus, si, ut defectu [27v] natalium aliisque praemissis non obstantibus, qui clericali caractere insigniti non fuerint, illo insigniri ac ad omnes, etiam sacros et presbyteratus ordines, si nondum fuerint promoti, promoveri et in eis susceptis, etiam in altaris ministerio ministrare ac quaecumque beneficia ecclesiastica, cum cura et sine cura, se alias invicem compatentia quomodolibet qualificata et nuncupata (non tamen dignitates post pontificales maiores aut canonicatus et praebendas in cathedralibus ac dignitates principales in collegiatis ecclesiis) recipere et retinere libere et licite possint, per te ipsum tantum dispensare libere et licite possis et valeas apostolica auctoritate tenore praesentium facultatem tribuimus et impartimur; non obstantibus praemissis ac Pictaviensis Concilii necnon constitutionibus et ordinationibus apostolicis ac ecclesiarum, in quibus beneficia huiusmodi fuerint, etiam et statutis et consuetudinibus caeterisque contrariis quibuscumque.

Dat[um] Romae apud S[anctam] M[ariam] M[aiorem], 15 Februarii 1696, anno 5.o.

[in margine a laeva manu] Pro Ioanne Antonio archiepiscopo Thebarum nuntio Poloniae. Facultas promovendi extra tempora et dispensandi super defectu natalium ad ordines et beneficia, non tamen dignitates maiores in cathedralibus neque principales in collegiatis ecclesiasticis et cum restrictiva quoad facultatem promovendi extra tempora ad sacros ordines tribus Dominicis, seu aliis festivis diebus (non tamen continuis, sed semper aliquo temporis spatio arbitrio oratoris definiendo interpolatis) caeteraque iuxta expedit pro nuntiis eius praedecessoribus.

^a-Placet, A[n-tonius]^{-a1}

^a-I[oaannes] F[ranciscus] card[ina]lis Albanus^{-a2}

^{a-a} *autographum*

¹ Manu Innocentii XII papae (Antonius Pignatelli).

² Card. Ioannes Franciscus Albani.

*Innocentius XII pontifex maximus
ad nuntium Ioannem Antonium Davia*

Romae 15 II 1696

Extendit facultates ei concessas ad exercitum regis Poloniae contra Turcas conscribendum.

Kopiec I, p. 14.

Reg.: ASV, Sec. Brev. 1932, k. 29r-29v. Sub textu f. 30v „Pro Ioanne Antonio Archiepiscopo Thebarum nuntio Poloniae. Extensio facultatum ad exercitum contra Turcas”.

Kopiec, Vol. I, p. 14-15.

Innocentius Papa XII.

Ad futuram etc. Ad ea, per quae spirituali personarum in carissimi in Christo filii nostri Ioannis Poloniae regis illustris exercitu contra Turcas pro tempore conscripto, militantium consolationi et animarum saluti consulitur, libenter intendimus ac desuper officii nostri partes favorabiliter interponimus. Nuper siquidem venerabilem fratrem Ioannem Antonium archiepiscopum Thebarum nostrum et Apostolicae Sedis, ad praedictum Ioannem regem nuntium cum potestate legati de latere destinavimus, atque Regni Poloniae eiusque locorum et personarum statui et saluti opera eiusdem Ioanni Antonio archiepiscopo facultates concessimus, prout in nostris desuper in simili forma brevis expeditis litteris plenius continentur. Cum autem evenire possit, ut durante munere nuntii huiusmodi exercitus contra Turcas conscribantur, et eundem exercitum pro fidei catholicae et eiusdem Regni defensione extra illius fines progredi oporteat, idcirco nos facultatem et litterarum praefatarum tenores praesentibus pro expressis habentes, in eventum conscriptionis et progressus exercitus contra Turcas, huiusmodi omnes et quascumque facultates Ioanni Antonio archiepiscopo praedicto a nobis, ut praedicitur, concessas ad omnes et singulas personas exercitus praedicti, ut praefertur, contra Turcas conscribendi, in quocumque loco fuerit, apostolica auctoritate tenore praesentium extendimus et ampliamus, ac Ioannem Antonium archiepiscopum praedictum dictis facultatibus, cum omnibus [29v] et singulis personis in dicto exercitu, quocumque loco fuerit, militantibus uti illasque exercere libere et licite posse decernimus et declaramus; non obstantibus constitutionibus et ordinationibus apostolicis caeterisque contrariis quibuscumque. Da[tum] a[pud] S[anciam] M[ariam] M[aiorem] 15 Feb[ruarii] 1696 a[nn]o 5.o.

Extensio facultatum illi concessarum ad exercitum regis Poloniae contra Turcas, quatenus conscribatur et procedat extra Regnum Poloniae, durante eius munere nuntii huiusmodi. Est iuxta expedit pro eius praedecessore.

^aPlacet, A[n-tonius]^{-a1}
^aI[oaannes] F[ranciscus] card[ina]lis Albanus^{-a2}

^{a-a} autographum

N. 6

*Innocentius XII pontifex maximus
 ad nuntium Ioannem Antonium Davia*

Romae 15 II 1696

*Impertit ei facultatem creandi sex protonotarios apostolicos.
 Kopicz I, p. 17.*

Reg.: ASV, Sec. Brev. 1932, f. 31r-31v. Ad finem f. 32v „Pro Ioanne Antonio Archi[episc]o Thebarum Nuntio Poloniae. Creandi sex protonotarios”.

Kopicz, Vol. I, p. 17-18.